suficientes para garantir evacuação rápida e segura dos torcedores em caso de

incêndio ou pânico. O Estádio Arena Gregorão possui AVCB (Auto de Vistoria do

Corpo de Bombeiros) PRJ 20240285291, com validade até 28/03/2030, e Laudo

de Vistoria do CBPM que lhe confere capacidade de público até 1.179 (mil cento e

setenta e nove) pessoas assentadas.

Com localização privilegiada, excelente sistema de transporte viário, além de estar

próximo de hospitais, 18º Batalhão da Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros,

oferece tranquilidade aos frquentadores.

O estádio passou por várias adequações com o principal objetivo de atender às